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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部　
１．経常増減の部
　（1）　経常収益
 受取会費 716,000 825,000 △ 109,000
   正会員 160,000 156,000 4,000
   賛助会員 556,000 669,000 △ 113,000
　 特別会員 0 0 0
 事業収益 27,150,007 33,150,073 △ 6,000,066
　 受託事業収益 24,984,907 30,912,273 △ 5,927,366
　 物品販売収益 2,165,100 2,237,800 △ 72,700
受取補助金等 3,960,387 4,832,476 △ 872,089
　補助金収益 3,960,387 4,832,476 △ 872,089
受取協賛金 0 479,568 △ 479,568
　受取協賛金 0 479,568 △ 479,568
 受取寄附金 525,000 91,780 433,220
　 受取寄附金 525,000 91,780 433,220
 雑収益 865,656 577,553 288,103
　 受取利息 28 47 △ 19
　 雑収益  865,628 577,506 288,122
経　常　収　益　計 33,217,050 39,956,450 △ 6,739,400

　（２）　経常費用
事業費 31,474,073 38,761,135 △ 7,287,062
　広告宣伝費 136,814 158,412 △ 21,598
　給料手当 8,479,228 7,850,881 628,347
　賞与 1,748,000 1,696,000 52,000
　退職給付費用 744,180
　臨時雇賃金 0 0 0
　法定福利費 1,622,414 1,511,618 110,796
  減価償却費 307,425 0 307,425
　賃借料 308,884 1,477,776 △ 1,168,892
　消耗品費 1,897,990 2,341,476 △ 443,486
　光熱水費 94,929 119,960 △ 25,031
　旅費交通費 2,367,470 2,757,782 △ 390,312
　支払手数料 109,415 105,610 3,805
　租税公課 1,322,500 1,273,300 49,200
　保険料 299,186 358,006 △ 58,820
　通信運搬費 975,399 864,795 110,604
　諸会費 77,000 14,000 63,000
　印刷製本費 599,765 1,693,173 △ 1,093,408
　諸謝金 1,962,350 2,120,890 △ 158,540
　選手派遣旅費 925,690 6,693,910 △ 5,768,220
　食糧費 534,667 1,527,639 △ 992,972
　車輌費 309,461 63,319 246,142
　雑費 656,900 42,280 614,620
　委託費 2,314,335 999,025 1,315,310
　会場使用料 1,386,640 621,410 765,230
　被服費 0 3,084,566 △ 3,084,566
　支払補助金 707,831 1,385,307 △ 677,476
　期首商品棚卸高 11,000 0 11,000
　当期商品仕入高 1,634,000 0 1,634,000
　期末商品棚卸高 △ 59,400 0 △ 59,400

法人名　　一般社団法人　岩手県障がい者スポーツ協会

正味財産増減計算書
令和 2年4月1日から令和 3年3月31日まで

科　　目 増減前年度当年度



管理費 680,214 2,298,319 △ 1,618,105
　広告宣伝費 30,938 8,340 22,598
　退職給付費用 0 769,596 △ 769,596
　福利厚生費 22,117 20,882 1,235
　減価償却費 28,742 0 28,742
　賃借料 33,044 24,716 8,328
　消耗什器備品費 0 0 0
　消耗品費 48,645 29,309 19,336
　光熱水費 10,548 6,313 4,235
　旅費交通費 56,200 148,165 △ 91,965
　支払手数料 24,795 9,382 15,413
　租税公課 41,500 66,600 △ 25,100
  保険料 12,862 1,629 11,233
　通信運搬費 112,454 163,883 △ 51,429
　諸会費 75,375 76,916 △ 1,541
　印刷製本費 40,222 193,644 △ 153,422
  諸謝金 0 38,197 △ 38,197
  選手派遣旅費 0 26,680 △ 26,680
  食糧費 14,280 27,838 △ 13,558
　車輌費 33,828 6,762 27,066
　被服費 0 0 0
　会場使用料 0 0 0
　雑費 73,100 639,500 △ 566,400
  支払利息 21,564 17,287 4,277
  雑損失 22,680 △ 22,680
経　常　費　用　計 32,154,287 41,059,454 △ 8,905,167

当期経常増減額 1,062,763 △ 1,103,004 2,165,767
２．経常外増減の部
　（1）　経常外収益 0
　固定資産受贈益 1,032,686 0
経　常　外　収　益　計 1,032,686 0 1,032,686

　（２）　経常外費用 0
  過年度修正損 0 0 0
経　常　外　費　用　計 0 0 0

  当期経常外増減額 1,032,686 0 1,032,686
  税引前当期一般正味財産増減額 2,095,449 △ 1,103,004 3,198,453
　法人税、住民税及び事業税 72,000 105,200 △ 33,200
  当期一般正味財産増減額 2,023,449 △ 1,208,204 3,231,653
  一般正味財産期首残高 △ 1,561,065 △ 352,861 △ 1,208,204
  一般正味財産期末残高 462,384 △ 1,561,065 2,023,449
Ⅱ　指定正味財産増減の部　
  当期指定正味財産増減額
  指定正味財産期首残高
  指定正味財産期末残高
Ⅲ　正味財産期末残高 462,384 △ 1,561,065 2,023,449



（単位：円）

受託等事業 物販事業 補助金事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部　
１．経常増減の部
　（1）　経常収益
 受取会費 716,000 716,000
   正会員 160,000 160,000
   賛助会員 556,000 556,000
　 特別会員
 事業収益 24,984,907 2,165,100 27,150,007
　 受託事業収益 24,984,907 24,984,907
   物品販売収益 2,165,100 2,165,100
受取補助金等 3,960,387 3,960,387
　補助金収益 3,960,387 3,960,387
受取協賛金 0 0
　受取協賛金 0 0
 受取寄附金 525,000 525,000
　 受取寄附金 525,000 525,000
 雑収益 0 4,350 734,170 127,136 865,656
　 受取利息 28 28
　 雑収益  4,350 734,170 127,108 865,628
経　常　収　益　計 24,984,907 2,169,450 4,694,557 1,368,136 33,217,050

　（２）　経常費用
事業費 25,289,943 1,781,279 4,402,851 31,474,073
　広告宣伝費 105,876 30,938 136,814
　給料手当 8,161,678 317,550 8,479,228
　賞与 1,748,000 1,748,000
　退職給付費用 744,180 744,180
　法定福利費 1,622,414 1,622,414
　減価償却費 258,684 48,741 307,425
　賃借料 297,884 11,000 308,884
　消耗品費 1,772,263 13,029 112,698 1,897,990
　光熱水費 94,929 94,929
　旅費交通費 1,941,205 426,265 2,367,470
　支払手数料 81,860 11,825 15,730 109,415
　租税公課 1,184,800 102,900 34,800 1,322,500
　保険料 282,178 17,008 299,186
　通信運搬費 875,506 29,859 70,034 975,399
　諸会費 72,000 5,000 77,000
　印刷製本費 550,732 7,128 41,905 599,765
　諸謝金 1,527,550 434,800 1,962,350
　選手派遣旅費 850,120 75,570 925,690
　食糧費 451,777 82,890 534,667
　車輌費 309,461 309,461
　雑費 656,900 656,900
　委託費 350,606 1,963,729 2,314,335
　会場使用料 1,349,340 37,300 1,386,640
　被服費 0 0
　支払補助金 707,831 707,831
　期首商品棚卸高 11,000 11,000
　当期商品仕入高 1,634,000 1,634,000
　期末商品棚卸高 △ 59,400 △ 59,400
管理費 680,214 680,214
　広告宣伝費 30,938 30,938
　退職給付費用 0 0
　福利厚生費 22,117 22,117
　減価償却費 28,742 28,742
　賃借料 33,044 33,044
　消耗品費 48,645 48,645
　光熱水費 10,548 10,548
　旅費交通費 56,200 56,200
　支払手数料 24,795 24,795
　租税公課 41,500 41,500
  保険料 12,862 12,862
　通信運搬費 112,454 112,454
　諸会費 75,375 75,375
　印刷製本費 40,222 40,222

法人名　　一般社団法人　岩手県障がい者スポーツ協会

正味財産増減計算書内訳表
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月 31日まで

科　　目 法人会計 合計
内部取引
消去

収益事業等会計



  諸謝金 0 0
  選手派遣旅費 0 0
　食糧費 14,280 14,280
　車輌費 33,828 33,828
　雑費 73,100 73,100
　支払利息 21,564 21,564
　雑損失 0 0
経　常　費　用　計 25,289,943 1,781,279 4,402,851 680,214 32,154,287

当期経常増減額 △ 305,036 388,171 291,706 687,922 1,062,763
２．経常外増減の部
　（1）　経常外収益
　固定資産受贈益 929,418 103,268 1,032,686
経　常　外　収　益　計 929,418 0 0 103,268 1,032,686

　（２）　経常外費用
経　常　外　費　用　計 0 0 0 0 0

  当期経常外増減額 929,418 0 0 103,268 1,032,686
　他会計振替（損金算入） △ 515,213 0 0 515,213 0
　他会計振替 4,854,093 △ 257,776 △ 1,715,179 △ 2,881,138 0
  税引前当期一般正味財産増減額 5,478,475 130,395 △ 1,423,473 △ 2,089,948 0 2,095,449
　法人税、住民税及び事業税 72,000 0 72,000
  当期一般正味財産増減額 5,406,475 130,395 △ 1,423,473 △ 2,089,948 2,023,449
  一般正味財産期首残高 △ 1,719,060 △ 180,400 0 338,395 △ 1,561,065
  一般正味財産期末残高 3,687,415 △ 50,005 △ 1,423,473 △ 1,751,553 462,384
Ⅱ　指定正味財産増減の部　
  当期指定正味財産増減額
  指定正味財産期首残高
  指定正味財産期末残高
Ⅲ　正味財産期末残高 3,687,415 △ 50,005 △ 1,423,473 △ 1,751,553 462,384



（単位：円）

受託事業 物販事業 補助金事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部　
１．経常増減の部
　（1）　経常収益
 受取会費 716,000 716,000
   正会員 160,000 160,000 160,000 160,000
   賛助会員 556,000 556,000 556,000 556,000
　 特別会員 0
 事業収益 24,984,907 2,165,100 27,150,007 0
　 受託事業収益 24,984,907 24,984,907 24,984,907 24,984,907
   物品販売収益 2,165,100 2,165,100 2,165,100 2,165,100
受取補助金等 3,960,387 3,960,387 0
　補助金収益 3,960,387 3,960,387 3,960,387 3,960,387
受取協賛金 0 0 0
　受取協賛金 0 0 0 0
 受取寄附金 525,000 525,000 0
　 受取寄附金 525,000 525,000 525,000 525,000
 雑収益 4,350 734,170 127,136 865,656 0
　 受取利息 28 28 28 28
　 雑収益  4,350 734,170 127,108 865,628 4350 861,278 865,628
経　常　収　益　計 24,984,907 2,169,450 4,694,557 1,368,136 33,217,050 27,154,357 6,062,693 33,217,050

　（２）　経常費用
事業費 25,289,943 1,781,279 4,402,851 31,474,073
　広告宣伝費 105,876 30,938 136,814 136,814 0 136,814
　給料手当 8,161,678 317,550 8,479,228 8,161,678 317,550 8,479,228
　賞与 1,748,000 0 1,748,000 1,748,000 0 1,748,000
  退職給付費用 744,180 744,180 744,180 0
　法定福利費 1,622,414 1,622,414 1,622,414 0 1,622,414
　減価償却費 258,684 48,741 307,425 258,684 48,741 307,425
　賃借料 297,884 11,000 308,884 297,884 11,000 308,884
　消耗品費 1,772,263 13,029 112,698 1,897,990 1,785,292 112,698 1,897,990
　光熱水費 94,929 94,929 94,929 0 94,929
　旅費交通費 1,941,205 426,265 2,367,470 1,941,205 426,265 2,367,470
　支払手数料 81,860 11,825 15,730 109,415 93,685 15,730 109,415
　租税公課 1,184,800 102,900 34,800 1,322,500 1,287,700 34,800 1,322,500
　保険料 282,178 17,008 299,186 282,178 17,008 299,186
　通信運搬費 875,506 29,859 70,034 975,399 905,365 70,034 975,399
　諸会費 72,000 5,000 77,000 72,000 5,000 77,000
　印刷製本費 550,732 7,128 41,905 599,765 557,860 41,905 599,765
　諸謝金 1,527,550 434,800 1,962,350 1,527,550 434,800 1,962,350
　選手派遣旅費 850,120 75,570 925,690 850,120 75,570 925,690
　食糧費 451,777 82,890 534,667 451,777 82,890 534,667
　車輌費 309,461 309,461 309,461 0 309,461
　雑費 656,900 656,900 656,900 0 656,900
　委託費 350,606 1,963,729 2,314,335 350,606 1,963,729 2,314,335
　会場使用料 1,349,340 37,300 1,386,640 1,349,340 37,300 1,386,640
　被服費 0 0 0 0 0
　支払補助金 707,831 707,831 0 707,831 707,831
　期首商品棚卸高 11,000 11,000 11,000 0 11,000
　当期商品仕入高 1,634,000 1,634,000 1,634,000 0 1,634,000
　期末商品棚卸高 △ 59,400 △ 59,400 △ 59,400 0 △ 59,400
管理費 680,214 680,214 《515,667》
　広告宣伝費 30,938 30,938 25,232 5,706 30,938
　退職給付費用 0 0 0 0 0
　福利厚生費 22,117 22,117 0 22,117 22,117
　減価償却費 28,742 28,742 22,117 6,625 28,742
　賃借料 33,044 33,044 28,788 4,256 33,044
　消耗品費 48,645 48,645 44,613 4,032 48,645
　光熱水費 10,548 10,548 9,493 1,055 10,548
　旅費交通費 56,200 56,200 45,013 11,187 56,200
　支払手数料 24,795 24,795 17,308 7,487 24,795
　租税公課 41,500 41,500 39,179 2,321 41,500
  保険料 12,862 12,862 11,631 1,231 12,862
　通信運搬費 112,454 112,454 93,590 18,864 112,454
　諸会費 75,375 75,375 35,616 39,759 75,375
　印刷製本費 40,222 40,222 35,060 5,162 40,222
  諸謝金 0 0 0 0 0
  選手派遣旅費 0 0 0 0 0
　食糧費 14,280 14,280 11,752 2,528 14,280
　車輌費 33,828 33,828 30,495 3,333 33,828
　雑費 73,100 73,100 65,780 7,320 73,100
　支払利息 21,564 21,564 0 21,564 21,564
　雑損失 0 0 0 0 0
経　常　費　用　計 25,289,943 1,781,279 4,402,851 680,214 32,154,287 27,586,889 4,567,398 32,154,287

当期経常増減額 △ 305,036 388,171 291,706 687,922 1,062,763 △ 432,532 1,495,295 1,062,763
２．経常外増減の部
　（1）　経常外収益
経　常　外　収　益　計 929,418 0 103,268 1,032,686
　固定資産受贈益 929,418 0 0 103,268 1,032,686 929,418 103,268 1,032,686

　（２）　経常外費用
経　常　外　費　用　計 0 0 0 0 0 0 0 0

  当期経常外増減額 929,418 0 103,268 1,032,686 929,418 103,268 1,032,686
  他会計振替額（損金算入） △ 515,667 0 0 515,667 0 0 0 0
  他会計振替額 4,854,093 △ 257,776 △ 1,715,179 △ 2,881,138 0 2,877,257 △ 2,877,257 0
  税引前当期一般正味財産増減額 4,962,808 130,395 △ 1,423,473 △ 1,574,281 2,095,449 3,374,143 △ 1,278,694 2,095,449
　法人税、住民税及び事業税 72,000 0 72,000 72,000 0 72,000
  当期一般正味財産増減額 4,890,808 130,395 △ 1,423,473 △ 1,574,281 2,023,449 3,302,143 △ 1,278,694 2,023,449
  一般正味財産期首残高 △ 1,719,060 △ 180,400 0 338,395 △ 1,561,065 △ 180,400 △ 1,380,665 △ 1,561,065
  一般正味財産期末残高 3,171,748 △ 50,005 △ 1,423,473 △ 1,235,886 462,384 3,121,743 △ 2,659,359 462,384
Ⅱ　指定正味財産増減の部　
  当期指定正味財産増減額
  指定正味財産期首残高
  指定正味財産期末残高
Ⅲ　正味財産期末残高 3,171,748 △ 50,005 △ 1,423,473 △ 1,235,886 462,384 3,121,743 △ 2,659,359 462,384

法人名　　一般社団法人　岩手県障がい者スポーツ協会

科　　目 法人会計
内部
取引
消去

合計

収益事業等会計
収益事業
会計

非収益事業
会計

合計

税務申告のための収益事業区分経理表
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月 31日まで



745,245
389,074

　　　その他固定資産
　　　　　車両運搬具
　　　　　什器備品

745,245
389,074

　　　　 前払金 19,596 39,192 △ 19,596
          貯蔵品

　　　特定資産

　　　　 立替金 0 1,298 △ 1,298

2,836,000
1,212,248

414,000
△ 199,218

5,443,050

1,013,030

8,564 11,881

         短期借入金
　　　　未払金

        流動資産合計

5,058,870

　２．固定資産

          退職給付引当資産

3,250,000

1,518,499

6,017,479 314,806

　　　　預り金
　　　　前受金 1,587,904

85,380
1,735,460
72,230

△ 147,556
13,150

Ⅱ　負債の部

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

          現金預金
  １．流動資産

△ 1,197,402

法人名　　　一般社団法人　岩手県障がい者スポーツ協会

5,702,673

貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

（単位：円）

1,935,412 3,132,814

          棚卸資産
          未収入金 1,488,019

48,400
2,506,488
11,00059,400

3,994,507

△ 3,317

        資産合計 12,594,848 10,761,543 1,833,305

6,689,414 7,263,738 △ 574,324

△ 33,200

  １．流動負債

        固定負債合計 5,443,050 5,058,870 384,180

  ２．固定負債

Ⅲ　正味財産の部
        負債合計 12,132,464 12,322,608 △ 190,144

        指定正味財産合計 0 0 0
  １．指定正味財産

462,384 △ 1,561,065 2,023,449
2,023,449  ２．一般正味財産 462,384 △ 1,561,065

        負債及び正味財産合計 12,594,848 10,761,543 1,833,305
        正味財産合計

          固定資産合計 6,577,369 5,058,870

　　　　未払法人税等 72,000 105,200
　　　　未払消費税等 681,100 1,302,600 △ 621,500

384,180

        退職給付引当金 5,443,050 5,058,870 384,180

        流動負債合計



受託等事業

3,961,507

19,596

3,981,103

384,180

670,719
15

1,054,914
5,036,017

784,909

85,380
72,000
537,800
1,480,089

384,180
384,180
1,864,269

3,171,748
3,171,748
5,036,017

　　　その他固定資産

389,074
          車両運搬具 74,526 745,245
          什器備品 389,059

1,812,532

389,059
389,059

△ 1,423,473
△ 1,423,473

389,059

34,800
1,812,532

0

0

　　　　預り金 85,380

        正味財産合計 △ 50,005 △ 1,235,886 462,384
        負債及び正味財産合計 59,400 7,110,372 12,594,848

        指定正味財産合計
  ２．一般正味財産 △ 50,005 △ 1,235,886 462,384

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産

        固定負債合計 0 5,058,870 5,443,050
        負債合計 109,405 8,346,258 12,132,464

  ２．固定負債
        退職給付引当金 0 5,058,870 5,443,050

　　　　未払消費税等 102,700 5,800 681,100
        流動負債合計 109,405 3,287,388 6,689,414

　　　　未払法人税等 72,000

　　　　未払金 6,705 26,588 1,013,030
　　　　前受金 5,000 1,587,904

194,828
1,582,904

  １．流動負債
         短期借入金 3,250,000 3,250,000

        資産合計 59,400 7,110,372 12,594,848
Ⅱ　負債の部

          退職給付引当資産 5,058,870 5,443,050

          固定資産合計 0 5,133,396 6,577,369

　２．固定資産
　　　特定資産

　　　　 立替金 0
        流動資産合計 59,400 1,976,976 6,017,479

          貯蔵品 8,564 8,564
　　　　 前払金 19,596

          未収入金 33,000 3,994,507
          棚卸資産 59,400 59,400

Ⅰ　資産の部

          現金預金 1,935,412 1,935,412

（単位：円）

物販事業

  １．流動資産

法人会計
内部
取引
消去

合計科        目

法人名　　　一般社団法人　岩手県障がい者スポーツ協会

貸借対照表内訳表

令和 3年 3月31日現在

収益事業等会計

補助金事業



（単位：円）

受託等事業

0 0 1,935,412 1,935,412
3,961,507 3,961,507 33,000 3,994,507

0 59,400 0 59,400
0 0 8,564 8,564

19,596 19,596 0 19,596
0 0 0 0

3,981,103 4,040,503 1,976,976 6,017,479

384,180 384,180 5,058,870 5,443,050

670,719 670,719 74,526 745,245
15 15 389,059 389,074

1,054,914 1,054,914 5,522,455 6,577,369
5,036,017 5,095,417 7,499,431 12,594,848

0 0 3,250,000 3,250,000
784,909 791,614 221,416 1,013,030

0 0 1,587,904 1,587,904
85,380 85,380 0 85,380
72,000 72,000 0 72,000
537,800 640,500 40,600 681,100
1,480,089 1,589,494 5,099,920 6,689,414

384,180 384,180 5,058,870 5,443,050
384,180 384,180 5,058,870 5,443,050
1,864,269 1,973,674 10,158,790 12,132,464

3,171,748 3,121,743 △ 2,659,359 462,384
3,171,748 3,121,743 △ 2,659,359 462,384
5,036,017 5,095,417 7,499,431 12,594,848

74,526
0

0
745,245
389,074

　　　その他固定資産
          車両運搬具
          什器備品

0
0

非収益事業 合計

令和 3年 3月31日現在

税務申告のための収益事業区分経理表

        指定正味財産合計

収益事業

        正味財産合計 △ 50,005 △ 1,235,886 462,384
        負債及び正味財産合計 59,400 7,110,372 12,594,848

  ２．一般正味財産 △ 50,005 △ 1,235,886 462,384△ 1,423,473

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産

        固定負債合計 0 5,058,870 5,443,050
        負債合計 109,405 8,346,258 12,132,464

0
1,812,532

  ２．固定負債
        退職給付引当金 0 5,058,870 5,443,0500

　　　　未払消費税等 102,700 5,800 681,100
        流動負債合計 109,405 3,287,388 6,689,414

34,800
1,812,532

　　　　預り金 0 0 85,380
　　　　未払法人税等 0 0 72,000

0
0

　　　　未払金 6,705 26,588 1,013,030
　　　　前受金 0 5,000 1,587,904

194,828
1,582,904

  １．流動負債
        短期借入金 0 3,250,000 3,250,0000

Ⅱ　負債の部

          固定資産合計 0 5,133,396 6,577,369
        資産合計 59,400 7,110,372 12,594,848

　　　特定資産
          退職給付引当資産 0 5,058,870 5,443,050

        流動資産合計 59,400 1,976,976 6,017,479
　２．固定資産 　 　 　

0

　　　　 前払金 0 0 19,596
　　　　 立替金 0 0 0

0
0

          棚卸資産 59,400 0 59,400
          貯蔵品 0 8,564 8,564

0
0

          現金預金 0 1,935,412 1,935,412
          未収入金 0 33,000 3,994,507

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産

法人名　　　一般社団法人　岩手県障がい者スポーツ協会

科        目 法人会計
内部
取引
消去

合計
物販事業

収益事業等会計

補助金事業

0
0

△ 1,423,473

389,059

389,059

0

389,059
389,059

0



1 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

該当なし。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

個別法に基づく原価法によっている。

(3) 固定資産の減価償却の方法

車両運搬具及び什器備品・・・定額法によっている。

(4) 引当金の計上基準

・　退職給付引当金

１）岩手県社会福祉協議会の実施する退職共済制度に加入している職員に係る掛金納付額のうち、

　　法人の負担額に相当する金額を計上している。

２）全国社会福祉団体職員退職手当積立基金の実施する退職共済制度へ加入している職員に係る

　　掛金拠出額に相当する金額を計上している。

(5) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

特定資産

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

特定資産

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

当期末残高

745,245

389,074

336,182 1,134,319

0 5,443,050退職給付引当資産

科　　　目 取得価額

(単位：円)

財務諸表に対する注記

437,815

科　　　目

合　　　計 1,470,501

車両運搬具

什器備品

当期末残高

5,058,870 384,180

1,032,686 287,441

48,741

減価償却累計額

合　　　計 5,058,870 384,180 0 5,443,050

合　　　計 5,443,050 0 0

(単位：円)

（うち負債に対
応する額

退職給付引当資産 5,443,050 0 0 (5,443,050)

前期末残高 当期増加額 当期減少額

(5,443,050)

(単位：円)

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）



5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金

6 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし。

１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記に記載。

２．引当金の明細

財務諸表の注記に記載。

附 属 明 細 書

補助金等の名称 交付者 前期末残高

0

貸借対照表上の
記載区分

（単位：円）

当期減少額 当期末残高

0

当期増加額

パラリンピック選手等育成・
強化事業費補助金

初級障がい者スポーツ指
導員養成講習会等の開催
事業

地域における障がい者ス
ポーツの振興事業

サントリー・チャレンジド・ア
スリート奨励金

岩手県

日本障がい
者スポーツ協
会

日本フィラン
ソロピー協会

日本障がい
者スポーツ協
会

0

707,831

600,000

2,500,000

152,556

707,831

600,000

2,500,000

152,556

0

0

0

0

0

一般正味財産

一般正味財産

一般正味財産

一般正味財産


